Số 59, Phạm Văn Thuận, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
SĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI
PHÒNG CHÍNH SÁCH XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 179 /TTr-CSXH Đồng Nai, ngày 28 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc xem xét ban hành Công văn gửi các đơn vị liên quan lấy ý kiến góp ý;
phản biện xã hội và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử đối với dự thảo Tờ
trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ
trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai

đoạn 2026 - 2030

Kính gửi: Giám đốc Sở Y tế tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Công văn số 405/HĐND-VP ngày 22 tháng 10 năm 2025 của Văn
phòng Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thống nhất đăng ký xây dựng Nghị quyết
của HĐND tỉnh về quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030; Công văn số 8374/UBND-
KGVX ngày 27 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện Công văn số
405/HĐND-VP ngày 22/10/2025 của Thường trực HĐND tỉnh.

Để hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của
HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030 theo quy định, Phòng Chính sách xã hội
tham mưu Giám đốc Sở các Công văn sau:

1. Công văn gửi các đơn vị liên quan lấy ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình của
UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo
hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030;

2. Công văn gửi Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai đề nghị phối hợp
đăng Cổng thông tin điện tử dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết
của HĐND tỉnh;

3. Công văn đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức phản
biện xã hội đối với dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của
HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030.

Phòng chính sách xã hội kính trình Giám đốc Sở xem xét, ban hành.
Trân trọng./.
Hồ sơ kèm theo:
(1) Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh;

2

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức
hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai
đoạn 2026 - 2030;

(3) Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Nghị quyết thay thế Nghị
quyết số 10/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Đồng Nai và Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 04 tháng 7 năm 2024
của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước;

(4) Dự thảo Báo cáo Tổng kết việc thi hành Nghị quyết số 10/2022/NQ-
HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định
chính sách hỗ trợ mức đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai giai đoạn 2022 - 2025 và Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 04
tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước quy định mức hỗ trợ
đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn
2024 - 2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó Giám đốc (Phụ trách);
- Lưu: CSXH (Lương)..

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Dũng

	Về việc xem xét ban hành Công văn gửi các đơn vị l